UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Friderici Karg Bambergensis Franconis. Pax
Religiosa Sive De exemptionibus, & subjectionibus
Religiosorum**

**Karg von Bebenburg, Johann Friedrich
Heripoli, 1680**

Gregorius Episcopus Servus Servorum Dei.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38315

GREGORIUS Episco^{um h}
Servus Servorum DEI^{men,}
Ad perpetuam rei memoriam batic

240. Inscrutabili DEI Provi^{s.}
Universalis Ecclesia regim^{bus}
ritis licet imparibus, praesidentes^{naru}
storalis nostrae sollicitudinis par^{sunt}
dignoscimus, in eam curam per^{cor}
incubere, ut a dignis, & probat^{res,}
tum Sacerdotibus sancte^{exer}
strentur Ecclesiastica Sacra^{quæ}
que ut virginum DEO sacra^{toru}
nasteria d^r ligentissime custo^{juris}
& Viri assumantur idonei ad^{ni E}
tionis officium salubriter^{Iten}
dum.^{testa}

§. I. Sanè Tridentina Synod^{nati}
tis providè cautum est, nullumⁿⁿⁱ
byterum etiam Regularem^{dina}
Confessiones sacerdotalium, etc^{cæ}
cerdorum, audire, nec ad id^{nial}
reputari, nisi aut parochiale^{rest}

pilco: um habeat, aut ab Episcopis, per exa-
men, si illis videbitur esse necessarium,
DEI: aut alias idoneus judicetur, & appro-
bationem, quæ gratis detur, obtineat.

§. 2. Nec non ut in monasterijs, seu
Provi: domibus virorum, seu mulierum, qui-
regim: bus imminet animarum cura perso-
sidentes narum sacerdotalium, præter eas, quæ
nis par: sunt de illorum monasteriorū, seu lo-
am per: corum familia personæ; tam regula-
proba: res, quæ sacerdtales ejusmodi euram
Etè: exercentes, subsint immediatè in iis,
cram: quæ addictam curam, & Sacramen-
torum administrationem pertinent,
custo: jurisdictioni, visitationi, & correctio-
ni ad: ni Episcopi, in cuius diœcesi sunt sita,
er: Itemque ut Episcopi universi, sub ob-
testatione Divini judicij, & intermi-
natione maledictionis æternæ, in o-
nullan: mnibus Monasteriis sibi subjectis or-
rem, dinariâ; in aliis vero Sedis Apostoli-
n, etcæ authoritate clausuram Sanctimo-
nialium, ubi violata fuerit, diligenter
hialeba: restitu, & ubi inviolata est, conservari

maxi-

GI
V

“maximè procurent; inobedientib;
“atque contradictores per censuram lib
“clesiaasticas, aliasque pœnas, q
“que appellatione postposita, w
“centes.

§. 3. Atq; ut Regulares in b
“suorum ordinum prædicare v
“se coram Episcopis præsentur;
“eis benedictionem petere tenuer
“in Ecclesiis verò, quæ suorum
“num non sunt, nullo modopur
“possint sinè Episcopi Licentia
“tradicente autem Episcopo
“etiam in suorum ordinum
“prædicare præsumant.

§. 4. Verum quia experim
“pertum est, Ecclesiastici Reg
“rationes postulare, ut decim
“modi aliquid adjungatur: ma
“liberatione nostrâ, & ex certa
“ac de Apostolicæ potestatis
“dine, hâc generali, ac perpetua
“râ Constitutione decernimus
“mus, & declaramus, ut deinceps

inobedientes regulares, quam sacerulares quomodo-
er censur libet exempti, sive animarum curam
enam, personarum sacerularium monasteriis,
sita, et seu domibus regularibus, aut quibus-
vis aliis Ecclesiis, vel beneficiis sive
Regularibus sive sacerularibus incum-
bentem exerceant; sive alias Ecclesi-
astica Sacra menta, aut unum ex illis
ministrant præviâ Episcopi licentiâ &
approbatione, sive quoquomodo in
dictâ curæ exercitio, aut in eorundem
Sacramentorum vel alicujus ex illis
administratione de facto absque ulla
auctoritate se ingerant: in his, quæ
ejusmodi curam, seu administratio-
nem concernunt, omnimodæ jurisdi-
ctioni, visitationi, & correctioni dic-
tæ cesari Episcopi, tanquam Sedis Apo-
stolicæ delegati, plenè in omnibus
subjiciantur. Ad hæc tam Regula-
res, quam sacerulares hujusmodi
nullis privilegiis, aut exemptionibus
tueri se possint, quod minùs, si delique-
rint circa personas intra septa degen-
tes,

GT
36

tes, aut circa clausuram, vel in
norum administrationem Mon
orum Monialium, etiam regu
subjectarum, ab Episcopo loci
ter tanquam ad hoc Sedis Apo
delegato, quoties, & quando
rit, puniri, & corrigi valeant.

S. §. Confessores vero sive Re
sive sacerdotes quomodocun
xempti, tam Ordinarii, quam
ordinarii, ad Confessiones Mo
num, etiam Regularibus subje
audiendas nullatenus deputari
nisì priùs ab Episcopo Dic
donei judicentur, & approba
quæ gratis concedatur, obtine
& administrantes bona ad e
Monasteria Sanctimonialium
fertur, etiam Regularibus su
rum, pertinentia, sive Regular
terint, sive sacerdotes, quomo
exempti, Episcopo loci, adhi
ciam Superioribus regularibus,
annis rationes administrationis

vel cim "tamen exigendas, reddere teneantur,
 m Mon "ad idque juris remediis cogi, & com-
 m regi "pelli queant. Liceatque Episcopo,
 po lodi "ex rationabili causa Superiores regu-
 lis Apo "lares admonere, ut ejusmodi Confes-
 ando sp "fores, atque Administratores amove-
 leant.
 i, quam "ant; iisque superioribus id facere de-
 ones M "rectantibus, aut negligentibus, habe-
 s subje "at Episcopus facultatem praedictos
 putari Dico "confessores, & Administratores amo-
 proba "vendi quoties, & quando opus esse ju-
 obtine "dicaverit. Ac similiter possit Episco-
 a ad ep "pus, unacum Superioribus regularibus
 iarium "quarumcunque Abbatissarum, Prio-
 ibus fa "rissarum, Praefectarum, vel Praeposita-
 regulari "rum eorundem monasteriorum quo-
 quo mo "cunque nomine appellantur, electio-
 i, adhib "nibus per se, vel per alium interesse, ac
 aribus "præsidere; absque ulla tamen ipsorum
 rationis "monasteriorum impensa,
 §. 6. Ac demum habeat Episcopus,
 tanquam dictæ Sedis delegatus au-
 ritatem coercendi, ac puniendi quos-
 cunque exemptos tam sacerdtales,
 quam

GT
35

"quām regulares, qui in alienis
 "siis aut quæ suorum ordinum no
 "absque Episcopi licentia; & in
 "suis suis, aut suorum ordinum, o
 "tīa illius benedictione, aut Isp
 "tradicente, prædicare præsumpt
 "Ita ut Episcopi in suprascriptis
 "in prænominatas personas, in
 "sis omnibus & singulis, aut
 "quoquo modo delinquentes,
 "& quando opus fuerit etiamen
 "tationem, per censuras Ecclesi
 "aliquasque poenas, uti ejusdem
 "delegati, procedere, omnes
 "risdictionem exercere liberd
 "valeant.

§ 7. *Decernentes, si per quod*
 "Judices quāvis auctoritate fu
 "etiam Sacri Palatii Auditores
 "Sanctæ Romanæ Ecclesiz Cu
 "sublatā eis, & eorum cuiilibet
 "aliter judicand & interpretan
 "tate, & auctoritate, judicari, &
 "debere; irritum quoque &

"secus super his a quoquin quavis au-
"ctoritate scienter, vel ignoranter con-
"tigerit attentari.

§. 8. Non obstantibus Constitutioni-
bus, & Ordinationibus Apostolicis
in favorem quarumcunque persona-
rum, atque ordinum tam Mendicanti-
um, quam non Mendicantium, Mili-
tiarum, etiam S. Joannis Hierosoly-
mitani, Congregationum, Societa-
tum, ac cuiusvis alterius instituti, etia-
necessario, & in individuo exprimen-
di, Monasteriorum, Conventuum,
Capitulorum, Ecclesiarum, & aliorum
quorumcunq; tam sacerdotalium, quam
regularium, locorum, nec non illo-
rum, etiam juramento, confirmatione
Apostolicâ; vel quavis firmitate aliâ
roboratis Statutis, vel Consuetudini-
bus, etiam immemorabilibus; exem-
ptionibus quoque indultis, & privile-
giis, etiam in corpore juris clausis, aut
ex causa, & titulo oneroso, vel in limi-
tatione fundationis concessis, etiam mari-

K magno,

GT
36

“magnō, seu Bulla aurea, aut aliā
“cupatis; Conservatorum deputati
“bus, eorumque, atque aliis inhibiti
“bus, quibus Episcopi deferre miti
“teneantur; & quibusvis aliis, sibi
“buscunque tenoribus, & formis
“cum quibusvis etiam derogatoriis
“derogatoriis, aliisque efficaciori
“& insolitis clausulis, nec non in
“tibus decretis, etiam Motu proprii
“ex certa scientia, ac de Apostolo
“testatis plenitudine, aut aliis
“modolibet, etiam per viam com
“cationis, seu extensionis concil
“iteratis vicibus approbatis, &
“tis; etiam si pro illorum suffici
“rogatione de illis, eorumque
“noribus & formis specialis &
“dua, ac de verbo ad verbum, n
“tem per clausulas generales ide
“portantes, mentio, seu quævis
“pressio habenda, aut aliqua alia
“sita forma servanda esset; tenor
“jusmodi, ac si de verbo ad verbo

hil penitus omisso, & formâ in illis trâ-
dūtā observatâ, inserti forent, præsen-
tibus pro expressis habentes, quibus
quoad ea, quæ eisdem præsentibus ad-
versantur, illis alias in suo robore
permansuris, specialiter, & expressè
derogamus; cæterisq; contrariis qui-
buscunque.

§. 9. Cæterum quia difficile foret, præ-
fentes litteras ad singula quæque loca
deferri, ut ex tamen omnibus inno-
tescant, mandamus illas ad valvas La-
teranensis, & Principis Apostolorum
de Urbe Basilicarum, atque Cancella-
riæ Apostolicæ, & in acie Campi Flo-
ræ publicari; & inhibiti affigi, & per ali-
quod temporis spatum dimitti, eisq;
detractis, earum exempla eo in loco re-
linqui, &c. Datum Rœmæ apud San-
ctum Petrum, Anno Incarnationis
Dominicæ M DC XXII. Nonis Fe-
bruarii, Pontificatus Nostri Anno II.

241. Super hujus Bullæ revocatione
narrat candidissimus P. Hyacinthus Do-

K 2.

natus.

G 1
30

natus Laynensis celeberrimi
 Prædicatorum (qui tunc tempori
 mæ præsens fuit plurimis sessione
 Conventu S. Matiæ super Minervia
 etis) ab omnibus ferè Generali
 Procuratoribus ordinum, ac ali
 gnibus Religiosis, coram dictis
 Prædicatorum Generali F. Ser
 Sicco Papiensi, diu consultum,
 dem, post discursus prolixos, con
 sum fuisse, in voce & scriptis à se
 mandum esse S. Pontificem sup
 nore & fama, aliisque prætentis
 minibus, quæ ex dicta Bulla
 narent: prout de facto per Em
 mos Religionum Protectores
 Papæ supplicarunt, ut dignaretur
 & considerare dicta prætensa
 na, quæ erant ferè quadraginta
 folio typis dato congesta: quod
 pro expeditione, juxta praxim, ^{3.}
 reportasse testatur.

242. Cumque alias, ad augest dic
 ut plerumque fieri solet, difficultate

super eadem Constitutione tredecim
dubia post Gregorii XV. mortem, pro-
posita fuissent hoc ordine:

1. *Posita ejusmodi Constitutione dubi-
tatur, An liceat Episcopis visitare alta-
ria regularium Ecclesiarum, quibus
cura animarum personarum sacerdotalium
non incumbit, aut loca, ubi in iisdem
Ecclesiis asservatur Sanctissimum Eu-
charistiae Sacmentum, vel ubi audi-
untur confessiones personarum sacer-
dotalium?*

2. *An Episcopis possint regularibus pre-
scribere, ut certis tantum in locis, ac
temporibus, aut certarum persona-
rum confessiones audiane, vel alias il-
lorum privilegia restringere, ac mode-
rari in sacramentis administrandis.*

3. *An facultas Episcopis per Consti-
tutionem attributa in exemptos tam
sacerdotes, quam regulares, intelliga-
tur etiam tributa in personas nullius
dicecessis.*

4. *An eadem facultas competit infe-
riori-*

K 3

riori-

terioribus Prælatis proprium tem
"um, ac jurisdictionem quasi Ep
"palem habentibus.

5. An per eandem Constitutionem
"illis verbis possit Episcopus em
"superioribus regularibus quam
"Abbatissarum, &c: electionibus
"vel per alium interesse, ac pri
"jus Abbatissas confirmandi Ep
"attributum censeatur.

6. An Confessores Monialium u
"ditam Constitutionem deputa
"beant ab Episcopo examinari,
"probari.

7. An superiores regulari
"ante ipsius Constitutionis pul
"nem electi, seu deputati alia in
"Episcopi approbatione pro
"Onibus Sanctimonialium sibi
"statum audiendis.

8. An Confessiones, quas au
"periores regulares electi, seu de
"vel confirmati post publicationem
"Scientiam tenoris dictæ Bullæ

"obtentā Episcopi approbatione, sint
"nullæ, atque irritæ, nec ne.

9. An regulares generaliter ab Epi-
"scopo approbati ad confessiones per-
"sonarum sacerdotalium audiendas, cen-
"seantur etiam approbati ad confessio-
"nes Monialium sibi subjectarum.

10. An regularis ad audiendas Confes-
"siones Monialium unius Monasterii
"ab Episcopo approbatus confessiones
"Monialium alterius Monasterii audi-
"re possit.

11. An confessores regulares extraor-
"dinarii semel ab Episcopo deputati, &
"approbati ad audiendas Monialium
"confessiones pro unavice infra annum
"ad præscriptum S. Concilii Tridenti-
"ni, possint, virtute dictæ approbatio-
"nis, pluries tanquam confessores ex-
"ordinarii earundem confessiones au-
"dire absque nova Episcopilicentia.

12. Cum in eadem Constitutione sta-
"tutum sit, ut liceat Episcopo ex ratio-
"nabili causa superiores regulares ad-

G 1
36

"monere, ut amoveant confessori
 "nialium atque administratores
 "rum ad eadem Monialium min
 "pertinentium, iisque superioribus
 "facere detrectantibus, habeat Ep
 "pus facultatem prædictos confes
 "& administratores amovendi
 "& quando opus esse judicaverit
 "eiusmodi causam Episcopus sup
 "ribus regularibus significare tu
 "tur.

13. An eadem Constitutio, quae
 "supponit Episci jurisdictionem
 "lares delinquentes circa personas
 "gentes intra septa monasteriorum
 "beat locum in omnibus delictis
 "rō solum in notoriis, & cum la
 "lo populi.

243. S. Congregatio Concilium
 "no VIII. Ejusdem declarationem
 relataim approbante, ita respondit

Ad primum dubium respondit,
 "scopis non licere in vim ejusdem
 "stitutionis visitare altaria Ecclesiarum

"Regalarium, quibus non incumbit a-
nimarum cura personarum sacerdotali-
um, nec loca, ubi in iisdem Ecclesiis
asseratur Sanctissimum Eucharistiae
Sacramentum, vel ubi confessiones
personarum sacerdotalium audiuntur.

Ad secundum. Hac in parte Constitu-
tionem nihil novi juris induxisse, nec
ullam novam authoritatem Episcopis
in Regulares attribuisse: ideoque in
xim ipsius Constitutionis non posse E-
piscopos Regularibus prescribere, ut
certis tantum in locis, ac temporibus,
aut certarum personarum Confessio-
nes audiant, vel alias illorum privile-
gia in Sacrementis administrandis re-
stringere, aut moderari. Quod si a-
liunde Episcopis hujusmodi facultas
competat, illam non fuisse ab eadem
constitutione sublatam.

Ad 3. Censuit ejusmodi facultatem
non intelligi tributam Episcopis in
personas nullius diocesis.

Ad 4. Non competere.

Ks

Ad

GI
30

Ad 5. *Jus confirmandi Abbatis*
 «nimè fuisse Episcopis per Confinem
 «nem attributum.
 Ad 6. *Confessores quidem ex ordinariis Monialium nullatenus*
 «post Constitutionem illarum Confessiones audire, nisi priùs ab Episcopo diocesano idonei judicentur, probentur. Ordinarios vero confessores ante Constitutionis publicationem deputatos posse, durant annio ab eorum deputatione mandando, pergere in Confessionibus etimonalium audiendis abs examine, & approbatione Episcopi. Quod si contingat, ut illorum à Sede Apostolica ultra triennium rogetur, tunc debere eos ab Episcopo examinari, & approbari.

Ad 7. *Superiores Regularium seu deputatos ante ipsius constitutionem publicationem, quibus a facultas competat audiendi Confessiones Monialium sibi subjectas*

"posse, durante eorum officio, pergere
 "sinè alia Episcopi approbatione in
 "Confessionibus audiendis illarum tan-
 "tum, quæ spontè ac proprio motu id
 "ab eis petierint. At verò eos, qui post
 "Constitutionem eligentur, aut quo-
 "quo modo deputabuntur, vel qui in
 "eorum officiis, seu dignitatibus, ex-
 "plete jam tempore à Constitutioni-
 "bus cuiusque ordinis vel alias legiti-
 "mè præfinito, ad aliud tempus confir-
 "mabuntur, nequaquam posse Sancti-
 "monialium Confessiones audire, nisi
 "priùs à Dicecesano Episcopo idonei
 "judicati, atque approbati fuerint,

*Ad 8. Confessiones hujusmodi nullas,
 atque irritas esse.*

Ad 9. Regulares generaliter ab Epi-
 scopo approbatos ad Confessiones
 personarum sacerdotalium audiendas, ne-
 quaquam censi approbatos ad audi-
 endas Confessiones Monialium sibi
 subjectarum; sed egere quoad hoc spe-
 ciali Episcopi approbatione.

K 6

Ad

GI
36

Ad 10. Regularem ad audiendas
Confessiones Monialium unius Moni-
"rii ab Episcopo approbatum, mi-
"posse audire Confessiones Moni-
"alterius Monasterii.

Ad 11. Confessores extraordinarii
"mel deputatos, atque approba-
"Episcopo ad Monialium confes-
"pro una vice audiendas, hanc
"pluries in vim approbationis
"di illarum Confessiones audire
"Episcopo toties esse appro-
"quoties casus deputationis o-
"rit.

Ad 12. Non teneri ius mo-
"significare Superioribus Regu-
"sed hoc relinqu arbitrio, & p-
"tiae Episcoporum quorum con-
"tiam sacra Congregatio serio
"vit, ne facultate sibi hac in parti-
"buta quoquo modo abutantur
"rei in districto Dei judiciora
"reddituri.

Ad 13. Constitutionem habem-

"in omnibus delictis, non autem in no-
"toriistantum, & cum populi scan-
"dalo.

244. Nec obstante hodie qualiacunq;
privilegia, utpote penitus abrogata post
Urbani VIII. Constit. cum sicut acce-
pimus 12. Septembris 1628. quæ sic ha-
bet:

Cum sicut accepimus, aliquibus Reli-
giosis quorundam ordinum, seu Con-
gregationum à Sede Apostolica indul-
tum fuerit, ut sacramentales persona-
rum sæcularium confessiones audire
valeant, etiam si ab Episcopis Diœce-
sanis ad id examinati, & approbati non
fuerint; nec desint, quitemerè asseve-
rent, hoc ipsum privilegium cæteris
quoque aliorum ordinum Regulari-
bus competere, ex amplissimis privile-
giorum communicationibus, quas ab
eadem Sede Apostolica obtinuerunt,
& hinc saluberrimum Sacri Concilii
Tridentini decretum defusancitum
penitus evertatur,

§.1.

GI
JG

§. I. Nos huic malo opportu
"videre volentes, de Ven. Fratrum
"strorum S.R.E. Cardinalium ne
"Regularium præpositorum com
"omnia, & singula indulta hujus
audiendi sacerdotalium confessiones
que ordinarii examine, & appro
ne, quibusvis Collegiis, Cap
Religionibus, Societatibus, &c
Societati JESU, Congregationi
ordinibus, tam Mendicantium,
non mendicantium, necnon
chorum quorumcunque etiam
Benedicti, Cisterciensiū, &c
ensiū, ac etiam quibusvis Milie
am Hospitalibus Sancti Joanni
rosolymitani, ac quibuscunque
siis etiam Patriarchalibus, &c.
politanis, Monasteriis, ceteris
cis piis, sive eorum, & earum
ctivè Abbatibus, Præpositis, D
Magistris, Ministris, Prælatis,
bus, Rectoribus, etiam Gener
vel Provincialibus, Capellaniis

fessariis, aut aliis quocunque nomine
nuncupatis Superioribus, & personis
quibuscunque, etiam quomodolibet
exemptis, ac Sedi Apostolicæ imme-
diatè subjectis, cujuscunque dignita-
tis, præminentiar, & conditionis ex-
istentibus, & quovis privilegio muni-
tis, & tam ad supplicationem partium,
quam motu proprio, & ex certa scien-
tia, ac de Apostolicæ potestatis pleni-
tudine hactenus quandounque, &
qualitercunque ex quavis, etiam de
necessitate exprimenda causa, & alias
quomodolibet concessa, Apostolicæ
auctoritate, tenore præsentium revo-
camus, cassamus, tollimus, abroga-
mus, & annullamus, viribusque & ef-
fectu evacuamus, ac revocata, cassa,
sublata, abrogata & annullata, viri-
busque & effectu vacua esse, & fore,
nec Religionibus, Societatibus, etiam
Societati JESU, Congregationibus,
Ordinibus ac Miliis & Ecclesiis, Mo-
nasteriisque prædictis, eorumque Su-
perio-

GI
36

"perioribus, & personis quibuscum
"impostorum ullo modo suffragantur.
"nusquam illos, & illas, etiam si de
"cialis, specifica, & expressa, ac de
"bo ad verbum mentio habenda
"indultis hujusmodi uti posse.

§ 2. *Præsentes vero litteras, in*
"contenta quæcunque; etiam ex eis
"quicunque in præmissis intere
"bentes, seu habere prætendentes
"hoc vocati & auditæ non fuerint
"subreptionis vel obreptionis vi
"intentionis nostræ, vel alioquin
"que defectu notari, impugnat
"gui, in jus vel controversiam
"ad terminos juris reduci, aut
"illas quocunque juris, gratia
"Eti remedium impetrari non
"posse, sed illas semper validas, ut
"ces existere, & fore, suosque pli
"et integros effectus sortiri & lopo
"re.

§ 3. *Sicq; per quoscunque fidu*
"dinarios, & delegatos, etiam ca

"Palatii Apostolici Auditores, ac S. R.
 "E. Cardinales etiam de Latere Legatos
 "& Nuntios, sublatâ eis, & eorum cui-
 "libet quâvis aliter judicandi, & inter-
 "pretandi facultate, & auctoritate, ju-
 "dicari, & diffiniri debere, ac irritum &
 "inane quicquid secûs super his à quo-
 "quam quâvis auctoritate, scienter vel
 "ignoranter contigerit attentari, decer-
 "nimus, & declaramus.

§ 4. Non obstantibus præmissis, ac qui-
 "busvis constitutionibus & ordinatio-
 "nibus Apostolicis, privilegiis quoque
 "indultis, & litteris Apostolicis, &c.

Datum Roma apud S. Mariam ma-
 "jorem sub Annulo Piscatoris, die XII.
 "Septembris 1628. Pontificatus Nostri
 "Anno sexto.

245. Et post aliam Innocentii X. 16.
 Aprilis 1648 in causa Episcopi Ange-
 lopolitani seu de la Puebla, & Religio-
 forum Societatis JESU in Indiis occi-
 dentalibus commorantium editam, quæ
 simi.

GI
35

similiter incipit: eum, sicut accepimus, & sic habet:
Cām sicut accepimus, aliquis
ortæ differentiæ inter Vener. Fr.
annem Episcopum Angelopolis
sive populi sanctorum Angelorum
Indiis Occidentalibus ex una,
Etos filios Clericos Regulares
tatis JESU partibus ex altera de
per munere prædicationis verbi
in propriis eorundem Clericorum
gularium, petitâ solū Episcopum
dictione; quām in alienis Ecclesiis
titâ, & obtentâ ab eodem Episcopo
cecelano licentiâ exercendi;
super Confessionibus laicorum
endis prævio examine, sive
one ejusdem Episcopi dicēti
dicti Clerici Regulares in vicinias
legiorum prædictæ Societatis
licia auctoritate concessorum
prio jure licere prætendebant
per in partibus fuerit devulsi
plures actus judiciales, & pa-

"Clericorum Regularium hujusmodi
 "ad electionem Conservatorum privi-
 "legiorum hujusmodi: Nobisque tam
 "dicti Joannis Episcopi, quam eorum
 "dem Clericorum Regularium nomine
 "pro sibi differentiis hujusmodi
 "quædam dubia decisionem differenti-
 "arum præfatarum, nec non jurisdictione
 "nem ordinariorū in exemptos, & ipso-
 "rum Clericorum Regularium exem-
 "ptionem à Jurisdictione ordinarii con-
 "cernentia fuerint proposita, ad quæ
 "ambæ partes responderi, & quid de-
 "super observandum sit auctoritate
 "Nostrâ Apostolicâ statui, & stabiliri
 "desiderabant. Nos qui omnium fi-
 "delium, & præsertim Ecclesiasticorum
 "quieti libenter incumbimus, differen-
 "tias prædictas totumque negotium,
 "peculiari Congregatione aliquorum
 "Venerabilium Fratrum Nostrorum
 "sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinali-
 "um, & Dilectorum filiorum Romanæ
 "Curiæ Prælatorum examinandam

com-

GI
36

"commisimus, qui auditis sepiù
 "curatoribus prædicti Joannis E
 "pi, nec non Procuratore Gene
 "cietatis prædictæ, negotio man
 "scusso, omnibus dubiis & petiti
 "hinc inde propositis responde
 "prout sequitur, videlicet.

Sacra Congregatio à Sandif
 "Nostro deputata super contro
 "vertentibus inter Episcopum ha
 "rum in Indiis Occidentalibus,
 "Religiosos Societatis JESU, sepiù
 "tis Procuratoribus ab eodem i
 "po ad Urbem ablegatis; nec
 "us Societas Procuratore
 "negotioque accuratè discusso,
 "prædictos Religiosos nequaquam
 "se in Civitate, & Diœcesi Ang
 "litana personarum sacerularium
 "siones audire sine approbatio
 "scopi Diœcessani, nec verba
 "prædicare in Ecclesiis sui Ordin
 "petitâ ipsius benedictione; ne
 "liis Ecclesiis sine ejus licentia,

Ecclesiis etiam sui ordinis ipso con-
 tradicente; & contravenientes ab
 Episcopo tanquam Sedis Apostolicæ
 Delegato coerceri, & puniri posse eti-
 am ceeluris Ecclesiasticis in vim Con-
 stitutionis sanct. mem. Gregorii XV.
 quæ incipit *Inscrutabili DEI provi-*
dentia, ac proinde memoratis Religi-
 osis, qui hujusmodi approbationem, &
 licentiam se obtinuisse non docue-
 runt, potuisse Episcopum, seu ejus Ge-
 neralem Vicarium præcipere sub pœ-
 na excommunicationis latæ sententiæ,
 ut à Confessionibus audiendis, & Ver-
 bi DEI prædicatione abstinerent; nec
 ob eam causam licuisse dictis Religio-
 sis quasi à manifestis injuriis, & vio-
 lentiis eligere Conservatores, eosque,
 ut præfertur, electos, in Episcopum,
 ejusque Vicarium Generalem indebi-
 tè, ac nulliter excommunicationem
 fulminâsse. Cæterum Congregatio
 serio in Domino hortatur, ac monet
 Episcopum, ut Christianæ mansuetu-
 dinis

GI
36

"dinus memor, erga Societatem, que
 "quæ laudabili suo Instituto in quo
 "sia DEI tam fructuose laborat.
 "Pr
 "finè intermissione laborat, para
 "cipi
 "gerat affectu, eamque in regimur
 "cni
 "clesiæ suæ perutilem adjutum
 "cuti
 "gnoscens, benignè foveat, ac
 "cunc
 "lux benevolentiae restituat, quæ
 "præ
 "anodum S. Congregatio ipsius
 "infr
 "rum confidit, sibiique certò po
 "re
 "cùm ejus Zelum, pietatem, ac
 "for
 "lem sollicitudinem compen
 "larib
 "rat. Datum Romæ die 16.
 "cret
 "1648.

Et premissorum occasione
 "in q
 "prædicti Joannis Episcopi,
 "Cor
 "Religiosorum Societatis JESU
 "res
 "dem congregazione propone
 "ni, &
 "runt diversa dubia de mandate
 "licet
 "etissimi resolvenda, quæ quidam
 "dam
 "Congregatio sacerdos auditus, u
 "See
 "missis, nec non Procuratore
 "cedi
 "li ipsius Societatis, negotioque
 "Reg
 "rè perpenso ad singula dubia
 "bus

atēm] , quē parte proposita respondit ordine
co in quo sequitur.

Primo, An in casu, quo Episcopus prae-
*cipiat decreta aliqua Concilii Tridentini à Regularibus observari, & exequo-
 cutioni demandari, Regulares qui-
 cunque etiam Societatis JESU sub
 pretextu quod hujusmodi præcepta
 infringant sua privilegia, possint elige-
 re Conservatores: Congregatio respon-
 dit, si Episcopus præcipiat Regu-
 laribus etiam Societatis JESU, ut de-
 creta aliqua Concilii Tridentini ob-
 servent, ac exequantur in illis casibus,
 in quibus per ipsum Concilium, vel
 Constitutiones Apostolicas Regula-
 res exempti subjiciuntur jurisdictio-
 ni, & correctioni Episcopi, minimè
 licere ipsis Regularibus ob eam cau-
 lam Conservatores eligere.*

Secundo, An quando ordinarius pro-
*cedit, juris ordine servato adversus
 Regulares exemptos in casibus, in qui-
 bus per Concilium Tridentinum vel
 con-*

GI
36

“constitutiones Apostolicas ipsi
“ciuntur, possint Conservato-
“res assignare. Resp. ut ad prom-
“non posse.

Tertio, An Regularibus etiam
“tatis JESU afferentibus se habu-
“vilegia, quo minus obediant
“in executione Decretorum jun-
“munis, Concilii Tridentini
“stitutionum Apostolicarum,
“tii debeant ipsi adhibere fiducia
“exhibitione hujusmodi pri-
“rum: Resp. Ordinarios non
“hujusmodi assertioni fidei
“absque integrali privilegio
“bitione.

Quarto, An in casu, quod
“quicunque etiam Societatis
“hibeant aliqua privilegia, & ob-
“judicent ea non suffragari can-
“agitur, & ad rem non facere,
“res prefati possint, & debeat
“care ad summum Pontificem
“partibus Indiarum remota-

Metropolitanum, sive Ordinarium vi-
ciniorem, vel potius possint hoc casu
eligere judices conservatores? Re-
spondit, si verba privilegiorum sunt
obscura, & ambigua, non licere recur-
rere ad Metropolitanum, vel vicinio-
rem Episcopum, nec Conservatores
eligere, sed ad Summum Pontificem
pro interpretatione esse abeundum.

Quinto, utrum Constitutionis fel. re-
cord, Gregor. XV. circa Conservato-
res Regularium publicata Anno 1621.
cum declarationibus Eminentissimo-
rum S. Congregationis Concilii Inter-
pretum desuper editis & quæ afficiat, &
comprehendat Religiosos Societatis
JESU ac reliquos Regulares, ita ut o-
mnia alia præfatæ Societatis privilegia
fuerint reducta ad terminos dictæ
Constitutionis, & sic in posterum de-
facere, debeat ab iis eligi Conservatores juxta
formam, & tenorem præscriptæ Con-
stitutionis? Respondit hujusmodi Con-
stitutionem cum declarationibus, ut

L

præ-

GL
16

"præfertur, editis & quæ afficeret
 "osos Societatis JESU, atque
 "ordinum, & Conservatores
 "præscriptum esse eligendos, no
 "stantibus quibusvis privilegiis,
 "quæ omnia sunt redacta ad
 "ipsius Constitutionis.

Sexto, An Regulares prædicti
 "ti ære alieno, vel ad ratiocinii
 "stamentorum executores polli
 "veniri coram ordinario, si Co
 "tores non nominaverint iuu
 "habile ab ordinario præscrip
 "spond. Regulares in causis pri
 "ram Ordinario loci esse co
 "dos, si ad præscriptum Con
 "san. nem. Gregorii XV. Con
 "res elegerint, ipsumque electio
 "cumentum intra præfinitum
 "in actis curiæ ipsius Ordinarii Ep
 "hibuerint, ac dimiserint. dra

Septimo, An dicti Regulares
 "vatores sive ad jura, sive ad pri
 "tuenda assumentes teneantur qu

fficeret
atque alii
atores alii
dos, in
ilegiis,
ra ad ter
pradij
ocinii,
es polli
o, si Con
at intu
æscrip
lis pte
sse co
Confl
T. Con
e electio
anitum
dinanu
nt. Episcopi
gularu
ve ad pur
eantur
erit
ercitium commissionis præstare cau-
tionem coram Ordinario, sive alio ju-
dice competente de judicio sisti, &
judicatum solvendo, casu quo in lite,
seu causa succubuerint? Resp. Non
teneri.

Ottavò, An quando Episcopijura,
vel decimas Cathedralium adversus
Regulares prædictos dote suâ spolian-
tes Ecclesias coram Judice competen-
ti tuentur, librosque memorialia, &
allegationes producunt, jus Ecclesia-
rum Cathedralium exprimentes, &
acquisitiones Religiosorum, aliaque id
genus ad numerantes, hujusmodi scri-
ptorum occasione possunt Regulares
nominare Conservatores prætenden-
tes injuriam sibi inferri in referendo
immoderatas acquisitiones? Resp. Si
Episcopi pro tuendis juribus Cathe-
dralium Ecclesiarum coram Judice
competenti hujusmodi scripta produ-
cant, & regularium immoderatas ac-
quisitiones veraciter, & modestè re-

L 2 ferant,

GI
36

ferant, non liceat eob eam canit
 Conservatores recurrere,
 Nonò, Utrum Regularis qui
 etiam Societatis JESU possit ad
 strare Sacramentum pœnitentiæ
 cularibus absque licentia Episcopi
 œcesani, etiamsi in alia diœcese
 pisco approbatus sit: Respondit
 gulares etiam Societatis JESU
 Diœcesi ab Episcopo approbat
 confessiones personarum factarum
 audiendas nequaquam posse.
 Diœcesi hujusmodi confessio
 dire sine approbatione Episcopi
 œcesani.

Decimò, An Episcopii con
 Regulares audientes in sua Diœcese
 confessiones sacerdotalium abs
 probatione, vel concionatores
 licentia Episcopi intra & extra
 Ecclesias, possit procedere,
 libus ministeriis removendo
 ceptis, & aliis juris remediosis
 do: Respondit Eisdem Regulæ

"qui confessiones personarum sacerdotalium audiunt sinè approbatione Episcopiloci, vel prædicant in Ecclesiis sui ordinis, non petitâ illius benedictione, aut in aliis Ecclesiis absque ipsius licentia, vel in Ecclesiis etiam sui ordinis ipso contradicente, posse Episcopum in vim Constitutionis fel. re-cord. Gregor. XV. quæ incipit Inscrutabili DEI providentia, tanquam Sedis Apostolicæ Delegatum administrationem Sacramenti Pœnitentiæ, ac munus prædicationis interdicere, eos que juris remedii coercere, & punire,

Undecimo, An quando Episcopo constat dictas licentias obtentas non fuisse, ipse possit præcipere, ut donec licentiam intra præscriptum tempus exhibeant, à tal ministerio abstineant; & an requirendus fit per Episcopum pro his exhibendi Provincialis in alia diœcesi, vel longissime existens, vel ipsi Regulares Confessarii, vel eorum su-

L 3

perio-

G 1
36

periores ejusdem Diœcesis,
prædicta excentur: Resp. Poss.
scopum sic præcipere, nec pro
modi licentiis requirendum est
vincialem sed satis esse ipsos Re
quirere, aut eorum Superiorum
diœcesi Episcopi ex stentis.

Duodecimmo, An si contingat,
quis prædicatorum Regularium
gat contra Episcopum in propria
ceci maledictis, scripto, vel dicto
pulum scandalizando, possit
scopo puniri, & quâ animadver
& quid si hujusmodi delinqui
siverit ad aliam diœcensem hoc
vandum sit; & quâ penâ puni
sit Regularis qui commorans
diœcesi, spargat famulos libelle
tra ordinarium alterius diœcetos
spondit. Si Regularis intra clau
gens extra ea in casibus in du
pressis ita notoriè deliquerit,
pulo scandaloso sit, Episcopo in
teneri Superiorum Regularium

"tempus ab eo præfigendum severè il-
 "lum punire, ac de punitione Episco-
 "pum certiorem facere; alioquin sic de-
 "linquentem ab Episcopo puniri posse
 "ad præscriptum Concilii Tridentini,
 "cap. 14. sess. 25. de Regularibus; quod
 "si delinquens ad aliam diœcesim mi-
 "graverit, servandum esse quod præci-
 "pitur in Constitut. san. mem. Clem.
 "VIII. Incip. Suscepti muneris ratio.
Decimò tertio, An Conservatores no-
 "minati, & electi à Regularibus præscri-
 "ptis ante exercitium suæ jurisdictionis
 "authenticum documentum exhibere
 "debeant coram ordinario sub pœna
 "nullitatis actuum: Respondit utique te-
 "neri.

Decimò quarto, An privilegia, qua
 "sunt contra jurisdictionem Ordinarii,
 "& quibus gaudent, & gaudere præ-
 "tendunt Regulares præfati, debeant
 "Episcopis notificari, seu insinuari;
 "Respondit, Regulares teneri hujusmo-

L 4

di

di privilegia Episcopo exhibent
uti voluerint.

Decimo quinto, An pradi-
metallorum fodinæ, Sacchati-
nx à Regularibus Societatis, n
possessa, vel aliaæ domus sœculi
quibus videlicet unus, vel duo
lares tantum commorantur, qu
privilegiorum Collegiorum
ventuum: Respondit non gaudet

Decimo sexto, utrum Regula
scripti apothecas quarumcuq
cium, macella, & similia, p
prope Collegia, seu Conven-
centes possint ab Ordinatione
suris inhiberi ne hujusmodi
Respondit non posse Episcopu
prohibere Regularibus exem-
si in præmissis ita notoriè de
extra claustra, ut populo scandi
servandum esse quod dictum
in responsione ad duodecimum

Decimo septimo, Utrum Regula
etiam Jesuitæ, in suis prædiis,

nis, aliquisque suis domibus sacerdotalibus
 sitis intra limites Parochialium ad se
 spectantium possint administrare Sa-
 cramenta Baptismatis solemnis, Ma-
 trimonii, Extremæ unctionis, & Eu-
 charistiae in festo Paschatis famulis,
 mercenariis, rusticis, sive aliis id ge-
 nus hominibus sacerdotalibus absque or-
 dinarii vel Parochi licentia: Respondit
 non posse.

Decimo etiavero, Utrum Patres Socie-
tatis in civitate, & diecesis Angelorum
possint consecrare vasra sacra, altaria,
& similia, in quibus unctio requiritur.
Respondit itidem non posse. Pro parte
verò Religiorum Societatis JESU
proposita fuerunt infrascripta dubia.

Primo, An Episcopi in partibus In-
diarum possint ex integro totum u-
nus monasterium, vel Collegium ab-
audiendis confessionibus suspendere:
Respondit Episcopos Indiarum posse
quidem omnibus simul unius Mona-
sterii, vel Collegii Confessariis ad-

meritacultatem audiendi Com
nes personarum sacerdotalium eis
consultâ sacrâ Congregatione Ep
porum, & Regularium negoti
positâ, cùm decretum ab ea editum
die 20. Novembris 1615. ex ius
nis defectu, & convenientiis
non extendatur ad regiones
longè ab urbe dissitas. Verbi
generali suspensione, quia
scandalo & animarum pernici
ting repotest, abstinentiam
scopis, nisi gravissimâ tubitate
sâ, super quo S. Congregatio
conscientias graviter voluit
ratas.

Secundò, An Episcopus Reg
pro Confessionibus semel appre
sinè nova causa suspendere potest
Episcopis Confessionibus audiendi
spondit Regulares alias liberè
scopo prævio examine approba
audiendas confessiones per
sacerdotalium ab eodem Episco

spendinon posse sine nova causa , eā-
que ad confessiones ipsas pertinente.

Tertio, An Bulla Pii V. 34. in ordine,
“tom. 2. Bullarii, concessa instanti, &
“supplicante Serenissimo Rege Catho-
“lico , non ad petitionem Regularium,
“sit revocata in Bullis summorum Pon-
“tificum , in quibus exemptiones Re-
“gularium mitigantur : Respondit agen-
“dum cum Sanctissimo , an velit decla-
“rare Bullam non esse revocatam , illam
“tamen non suffragari , nisi in locis ubi
“est defectus Parochorum.

*Quarto, An Episcopus possit cum cen-
“suris procedere contra Regulares ex-
“emptos , si inobedientes fuerint in
“confessionibus audiendis , vel prædica-
“tione Verbi DEI , & hoc an vigore
“Concilii Tridentini , vel per quem Ca-
“nonem: Respondit posse procedere non
“quidem in vim Concilii Tridentini ,
“sed in vim Constitutionis Grégorii
“XV. quæ incipit , Inscrutabili DEI
“providentia.*

*Quinto, An licentia audi-
fessiones, & prædicandi ab Epis-
per litteras missivas, an solùm
teras patentes Cancellariz
possit: Respondit posse concedi
per litteras missivas si ita Episcop
debitur.*

*Sexto, An talis licentia ore
scripturi concedi possit: Respon-
ad proximum.*

*Septimo, An facultas eligi
Conservatores concessa Societati
XIII. suffragetur illis in locis
bus non adiungunt judices Synod
spontit privilegium Gregor
suffragari, ut Societas non te
illis eligere Conservatores, de
do tamen in reliquis servem
Constitutionis Gregor. XV. in
editæ.*

*Ottavo, An Conservatores So
Vicarios Generales Episcoporum
ctoritate Apostolicâ per senten
censuras, & pœnas Ecclesiasticas*

"pellere possint vi virtute Bullæ Gregor.
 "XIII. incipien. *Æquum reputamus.*
 "Datum ultima Februarii 1573. Respon-
 "dit posse à manifestis injuriis, & vio-
 "lentiis eos compescere etiam censuris,
 "& pœnis Ecclesiasticis. Datum Romæ
 "die 16. Aprilis 1648. Quapropter ut
 "præmissa firmius subsistant, & inviola-
 "biliter obseruentur, Nobis pro parte
 "Joannis Episcopi hujusmodi fuit hu-
 "militer supplicatum, ut illa auctoritate
 "Apostolicâ confirmare de benignitate
 "Apostolicâ dignaremur. Nos igitur
 "dicti Joannis Episcopi votis hac in re
 "annuere, illumque specialibus favori-
 "bus, & gratiis prosequivolentes, & e-
 "undem Joannem Episcopum à quibus,
 "vis excommunicationis, suspensionis,
 "& interdicti, aliisque Ecclesiasticis,
 "sententiis, censuris, & pœnis à jure,
 "vel ab homine quavis occasione, vel
 "causalitis, si quibus quomodolibet
 "innodus existit, ad effectum præsen-
 "tium duntaxat consequen. harum serie
 absolu-

GI
36

absolven, & absolutum forecent
hujusmodi supplicationibus inde
præinserta responsa, seu resolu
auctoritate prædictâ tenore pra
cum confirmamus, & approbam
elisque Apostolicae firmitatis vi
robur adjicimus, & inviolabi
servari mandamus, salvâ tam
per in præmissis auctoritate
Congregationis, decernemus
non aliter in præmissis per qu
que Judices Ordinarios, & De
etiam caularum Palatii Apollo
ditores, ac S. R. E. Cardina
de latere legatos judicari, &
debere, ac iritum, & inact
fecus à quoquam quâvis audi
scienter, vel ignorantiter conti
tentari. Non obstantibus ha
cis, ac Universalibus, Provinci
que & Synodalibus Concilii
generalibus, & specialibus co
tionibus, & ordinationibus,
Ecclesiæ Angelopolitanæ, ac S.

recentibus inca-
resolutore proban-
tatis vi-
olabili-
tâ tam-
oritate
ernente
per qu-
& De-
Apolo-
ardina-
ari, &
& inac-
yis aut-
r conti-
tibus au-
Provinci-
Concilia-
ilibus et
nibus, ac
næ, ac
tis prædictæ etiam juramento confir-
matione Apostolica, vel aliâ quâvis
firmitate roboratis statutis, & consue-
tudinibus, privilegiis quoque, indul-
tis, & litteris Apostolicis eisdem Ec-
clesiæ, & Societati sub quibuscunque
verborum tenoribus, & formis, ac
cum quibusvis etiam derogatoriarum
derogatoriis, aliisque efficacioribus,
& intolitis clausulis, ac decretis etiam
irritantibus, etiam motu proprio, ac
etiam consistorialiter, & alias quo-
modolibet in contrarium præmisso-
rum quomodolibet confirmatis, &
innovatis. Quibus omnibus, & sin-
gulis etiamsi pro sufficienti illorum
derogatione de illis, eorumque totis
tenoribus specialis, specifica, expres-
sa, & individualia, ac de verbo ad verbum,
non autem per clausulas generales i-
dem importantes mentio, seu quævis
alii expressio habenda, aut aliqua alia
exquisita forma ad hoc servanda foret,
illorum omnium, & singulorum te-
nores